
UCHWAŁA NR LXV/334/23 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
oraz określenia zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 (M.P.2022.1287 z dnia 2022.12.30), Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku                           
i świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/18/18 Rady Gminy Rytwiany z dnia 14 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej oraz 
określenia zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII 38/19 Rady Gminy Rytwiany z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr III/18/18 Rady Gminy Rytwiany z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej oraz określenia zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0133F67C-9B63-4E7D-9707-B03BC0B172D4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 30 grudnia 2022 r. została podjęta uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia  
28 grudnia 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program przewiduje wsparcie finansów 
dla gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego  
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku żywności oraz świadczenia rzeczowego  
w postaci produktów żywnościowych. Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby             
i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku               
o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium,              
o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej prawo do w/w bezzwrotnych świadczeń przysługuje 
osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej. 

Powyższa uchwała Rady Ministrów weszła  w życie 1 stycznia 2023 roku i z tym dniem 
wprowadziła zmiany w  dotychczas obowiązującej uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia  
15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2019-
2023. Mając na względzie konieczność ograniczenia zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży, a 
także osób starszych i niepełnosprawnych zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0133F67C-9B63-4E7D-9707-B03BC0B172D4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



